NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023

từ nguồn ngân sách xã (tiền sử dụng đất)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ IA DRANG

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ CHÍN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 128/2020/NQ-HĐND ngày 09/11/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Gia Lai về ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức

phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 – 2025 trên

địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Gia Lai ban hành quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi,

nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa

phương cho thời kỳ 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Nghị quyết số 127/NQ-HĐND ngày 08/7/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc điều chỉnh kế hoạch kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021 – 2025 nguồn ngân sách địa phương của tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 19/8/2021 của Hội đồng nhân

dân huyện Chư Prông về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021 – 2025 nguồn ngân sách huyện đầu tư;

Căn cứ Nghị quyết số 95/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của Hội đồng nhân

dân huyện Chư Prông về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021 – 2025 nguồn ngân sách huyện đầu tư;

Căn cứ Nghị quyết số 124/NQ-HĐND ngày 14/3/2023 của Hội đồng nhân

dân huyện Chư Prông về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021 – 2025 nguồn ngân sách huyện đầu tư;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 16/8/2022 của Hội đồng nhân

dân xã Ia Drang về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 2021 –

2025 nguồn ngân sách xã đầu tư (tiền sử dụng đất);

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ IA DRANG

Số:62/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Ia Drang, ngày 29 tháng 6 năm 2023

Sau khi xem xét Tờ trình số: 81 /TTr-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của

UBND xã về việc xin phê chuẩn kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 từ nguồn

ngân sách xã (tiền sử dụng đất).

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Phê chuẩn kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 từ nguồn ngân sách

xã (tiền sử dụng đất) của Ủy ban nhân dân xã theo Tờ trình số 81/TTr-UBND ngày

20 tháng 6 năm 2023 (có danh mục kế hoạch đầu tư cụ thể kèm theo).

Điều 2: Giao cho UBND xã xây dựng và cụ thể hóa nội dung trong Kế

hoạch, tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

Nghị quyết này được HĐND xã khóa V - Kỳ họp thứ Chín thông qua ngày

29 tháng 6 năm 2023./.

Nơi nhận:
- TT HĐND huyện;

-  UBND huyện;

-  Đảng ủy xã;
-  UBND, MTTQ xã;

-  Đại biểu HĐND xã - Các ban ngành liên quan;

-  Lưu VP.

DANH MỤC KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ TỪ NGUỒN

NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2023 (TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT)
(Kèm theo Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 29/6/2023 của HĐND xã Ia Drang)

Đvt: triệu đồng

STT
Danh mục dự

án

Thời

gian

KC-

HT

Quy

mô đầu

tư

Dự kiến kế hoạch năm 2023

Ghi chú

Tổng

số (tất

cả các

nguồn

vốn)

Trong đó

Ngân

sách

trung

ương

Ngân

sách

tỉnh

Ngân

sách

xã tự

cân

đối

(*)

Vốn

huy

động

khác

I
Nguồn tiền sử

dụng đất
  606 0 0 606 0

1

Trụ sở UBND

xã, nhà văn hóa

xã Ia Drang

2023

Nhà để

xe,

hàng

rào

606 0 0 606 0

- Năm 2021:

128 triệu;

- Năm 2022:

478 triệu.